22. EF: τὸ διδόνεται. F: (pro αὐτῷ) τόπον.

23. A'B'\* (ull.) καὶ. A'E: (pro αὐτῷ) ἐπάντι.

24. A': πατερεγγόνων. A'B\*: λέγοντας γραφούσαντας.

25. Ας τοῖς λαοῖς. 27. A: τοιούτοις.

26. F: ιδέωντας εἰτ̄ οὐ λύγος αὐτὸς ἐν τῇ γῇ κατ. τ. π. αὐτῷ. A'B\*: πάντοις. 29. F: καὶ σερ-

23. Hébreu : ... rends au maître (ce qu'il mérite), et fais rebomber sa conduite sur lui-même; rends à l'autre son mal et traite-le selon sa justice.

24. Cela te pachera contre vous. Hébreu : pour avoir peccé contre toi et...;

25. Si quelqu'un de votre peuple Israel prie, recon-

II. Les Rois (I P. X—II P. XXXVI). — 2<sup>e</sup> (c<sup>2</sup>). Prière de Salomon (VI).

de habitaculo tuo, id est, de eolis, et propitiare.

<sup>Dominus</sup> 22. Si peccaverit quispiam in proximum suum, et jurare contra eum <sup>in propria</sup> <sup>in peccato</sup>.

23. Si paruperat furerit populus in cœleste, tuus Israel ab inimicis (peccabunt enim tibi) et conversi egredi posse, et obsecraverit nomen tuum, et fuerint deprecati in loco isto, <sup>Dominus 25. 23.</sup> tu exaudiens de celo, et propitiari peccato populi tui Israel, et deduc eos in terram, quam dedisti eis, et patribus eorum.

<sup>In seculata.</sup> 24. Si clauso cœlo pluvia non fluenter propter peccata populi, et deprecati in loco isto, <sup>2</sup> et pars 7. 13. et confessi nomini tuo, et conversi a peccatis suis, cum eos affligeris, <sup>Lore 26. 19.</sup> tu exaudiens de celo Domine, et dimittis peccata servis tuis et populi tui Israel, et doce eos viam bonam, per quam ingrediuntur : et de pluviam terrena, quam dedisti populo tuo ad possidendum.

<sup>In diversis plagiis.</sup> 25. Fames si orta fuerit in terra, et pestilenta, et brucio, et aëro, et locusta, et bruchus, et hostes, vastantes regiomibus, portas obserderint civitatis, omnisque plaga et infirmitas presserit : <sup>3</sup> si quis de populo tuo Israel fuerit deprecatus, cognoscens plagam et infirmitatem suam, et expandere manus suas in domo hac, <sup>3</sup> et Reg. 8. 27.

<sup>2</sup> 2 Par. 6. 12.

26. Si quis in peccato. Il s'agit probablement d'un homme qui, étant accusé d'avoir offensé son prochain, vient au temple prêter serment contre son accusateur qu'il est innocent et se voulait à la maléciton dans le cas où il serait coupable.

27. Si quis est natus <sup>per</sup> ses enemis. Voir la note sur III Rois, v. 33.

28. Si, le ciel fermé. Voir la note sur III Rois, v. 33.

29. Donnez de la pluie. Voir la note sur III Rois, v. 33.

30. Famille. Ce fleau était commun en Palestine, et d'autant plus redoutable que l'agriculture était la